
 

 

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point, 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 6080/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

Telefon +420 972 524 081  

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

Sanace nestabilního náspu v ŽST Karlovy Vary km 185,850 - 186,000, 

Etapa 2  

zajištění funkce a činnosti geotechnického dozoru ve fázi přípravy a realizace stavby 

 

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1  

 
V souladu se zněním článku 16 Výzvy k podání nabídky, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 1:  

Dotaz zní, zda technická kvalifikace má/musí splňovat obě funkce a to: 1) konzultant i 2) 

geotechnický dozor, nebo lépe specifikovat čeho se konzultace a/nebo dozorování má týkat. 

Konzultant může být funkce získávající informace pro projektování stavby, může to být 

projektant provádějící dílčí výpočty pro HIP, může to být konzultant pro realizační firmu (jak 

ušetřit), pro stavebníka apod. Geotechnický dozor může být na provádění průzkumných prací, 

dozor při realizaci stavby ze strany stavebníka i dozor ze strany zhotovitele. 

 

 

Odpověď č. 1: 

V rámci technické kvalifikace je účastník výběrového řízení povinen prokázat své zkušenosti se 

zakázkami, které svým charakterem a objemem odpovídají profesnímu obsahu zakázky. 

V čl. 4.2 Výzvy je detailně popsán předmět zakázky a rozsah činností geotechnického 

dozoru. Geotechnický dozor investora mj. kontroluje denní činnost zhotovitele na stavbě, 

dodržování technologické kázně, předpisů, norem, směrnic SŽ, upozorňuje na problémy, chyby, 

nedostatky, kontroluje technologické předpisy, kontrolně zkušební plány, oprávněnost 

změnových listů, v případě zastižení kontaminovaných zemin jejich posouzení, rozsah a odborný 

dohled nad odtěžováním, provádí na žádost TDS/HIS kontrolní laboratorní a polní zkoušky, 

účastní se jednání stavby (kontrolní dny, odborné porady, místní šetření), vyjadřuje se 

k projektové dokumentaci nebo ke změnám během výstavby. V rámci konzultační činnosti 

geotechnický dozor mj. vydává odborné posudky, stanoviska. 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Kolář 

Náměstek ředitele OJ 
Na základě pověření č. 40/2021 
Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 


		2024-03-26T08:43:28+0000


		2024-03-26T09:58:58+0100
	Podepsáno elektronicky




